

Integrations- och jämställdhetsdepartementet
103 33 Stockholm

Upphävande av lagen (1990:1183) om tillfällig försäljning.
(Ds 2010:5)

Den Nya Valfärden bedriver verksamhet i bland annat näringspolitiska frågor genom Företagarombudsmannen och Konkurrenskommissionen. Ett upphävande av lagen (1990:1183) om tillfällig försäljning och förordningen (1990:1235) om kommunala föreskrifter om tillfällig försäljning berör frågor som angår svenska företagare och förevarande yttrande avges som ett led i Den Nya Valfärdens arbete för ett bättre företagarklimat i Sverige.

I promemorian Översyn av lagen om tillfällig försäljning (Ds 1998:6) framkom att efterlevnaden och tillsynen av informationsskyldigheten enligt lagen (1990:1183) om tillfällig försäljning var mycket bristfällig och Den Nya Valfärden instämmer i antagandet att situationen troligen inte ser annorlunda ut nu. En ny marknadsföringslag (2008:486) infördes 2008, som på ett tydligare sätt reglerar näringsidkarens skyldighet att lämna information om sin identitet och adress och även enligt lagen (2009:1079) om tjänster på den inre marknaden gäller en marknadsrättsligt sanktionerad informationsskyldighet beträffande näringsidkarens namn, postadress och telefonnummer. Därför konstaterar Den Nya Valfärden att det konsumentskyddande syftet med det särskilda informationskravet vid tillfällig försäljning kan tillgodoses på andra sätt än genom den ifrågavarande lagen (1990:1183) om tillfällig försäljning.

Den Nya Valfärden har länge talat om behovet av regelförenklingar för näringsidkare. Att upphäva lagen (1990:1183) om tillfällig försäljning och förordningen (1990:1235) om kommunala föreskrifter om tillfällig försäljning skulle, utan att konsumentskyddet påverkas, innebära att företag som bedriver tillfällig försäljning inte längre behöver lägga resurser på att ta reda på om den kommun de vill bedriva försäljningen i tillämpar tillståndskrav eller inte. Detta skulle betyda en viss lättnad i den administrativa bördan för berörda företag.

Den Nya Valfärden finner dock att denna förändring kunde ha genomförts för tolv år sedan när regleringen av den tillfälliga försäljningen tidigare var föremål för översyn i departementspromemorian Översyn av lagen om tillfällig försäljning (Ds 1998:6) och på så sätt besparat berörda företagare onödig administration och huvudbry.

Den Nya Valfärden anser att förslaget förbättrar företagarklimatet i väsentligt mindre mån än vad företagarklimatet som helhet behöver, men ändå är ett steg i rätt riktning för att förminska regelkrånglet för Sveriges företagare. Således tillstyrks förslaget.



Patrik Engellau

Ordförande Den Nya Valfärden